



Kolmanda klassi poiss Robin-Veiko Metsaots mängib palli Viru-Jaagupi koolimaja ees, milles tema pole saanudki õppida. Vinni vald sulges kooli 2001. aasta kevadel.

Margus Ott

Haridusselts taasäratab Viru-Jaagupi algkooli

Seitse Viru Jaakobi koguduse liiget äratasid kodanikualgatuse korras ellu Viru-Jaagupi Haridusseltsi, mille kaugemaks eesmärgiks on taastada alevikus kaks aastat tagasi suletud algkool.

Aivi Pargi

Viru-Jaakobi koguduse diakon Tarmo Linnas, Vinni valla Viru-Jaagupi osavalla vanem Raine Linnas, kodu-uurija Aliise Vaasma, kauaaegne pedagoog Leida Ilves, üks kooli endisi direktoreid Vello Taremaa, suurtalunik Indrek Klammer ja kirikumuusikust raamatustauraator Tõnu Wilu allkirjastasid pühapäeval peetud koosolekul pärast seltsi tegevusprogrammi ja põhikirja kavandi läbivaatamist Viru-Jaagupi Haridusseltsi taasasutamislepingu.

Ei saa vaimuelu saatuse hooleks jätta

“Põhikirja võtame vastu oktoobrikuu algul üldkoosolekul, kuhu on oodatud kõik Viru-Jaagupi kultuuri- ja hariduselu edenemisest huvitatud inimesed,” rääkis diakon Tarmo Linnas.

Tarmo Linnase sõnul ei saa jätta kunagist elava vaimueluga

kihelkonnakeskust saatuse hooleks, peab tegutsema ning ühiselt – seltsina – on seda nii lähemaid kui ka kaugemaid sihte silmas pidades kergem teha.

Haridusseltsi laiemaks eesmärgiks on Linnase sõnul kultuuriline ja hariv tegevus, sellesse mahub kodukandi ajaloo uurimine koos uurimuste kirjutamisega, muististe registreerimine, kihelkonna päeva ja laada korraldamine, kihelkonna mõisakultuuri tutvustamine, näitemängutegevuse alustamine.

Koolilapsi Viru-Jaagupis jätkuks küll

Laiemalt tahetakse tähistada aastapäevi ja pühi, mis seni on ainult kiriku piiridesse jäänud. Nii püüab selts juba peatselt saabuval lõikus- ja tänapühäl hea seista, et see päev leiaks tavalisest suuremat kõlapinda.

“Aleviku elanike hulgas on palju neid, kes leiavad, et kaks aastat tagasi suletud kool võiks taas tööle hakata,” rääkis Tarmo Linnas praegu veel kaugemas tulevikku jäävast eesmärgist, mis ärksama rahva seltsi taasasutamiseni viis.

“Näeme seda tulevikus ühes majas töötava lasteaed-alkoolina. Lapsi jätkub, ainuüksi

kiriku juures käib beebikoolis 12 alla 3-aastast last, pühapäevakoolis koguni 36 last,” lausus Viru-Jaagupi hingekarjane.

Praegu sõidutatakse Viru-Jaagupi eelkooliealised lapsed valla bussiga viie kilomeetri kaugusele Pajusti või Kulina lasteaeda ning kooliskäijad Vinni-Pajusti Gümnaasiumi ning tuuakse õhtul koju tagasi.

Üks Viru-Jaagupi Haridusseltsi asutajatest, suurtalunik Indrek Klammer leiab, et kui kool on eemal, ei teki lastel dukandiga seost.

Mõeldamatu on ka huviringides osalemine. Pealegi on koolil väikese maakoha jaoks avarangi tähendus, see on Eestis läbi ajaloo olnud küla kultuurielu keskus.

“Kooli kaotamine oli enne-aegne ja läbimõtlemtu samm,” lausus Klammer, kelle sõnul on Viru-Jaagupi rahvas jõudnud ääremaastumise peatamiseks samasse punkti, kuhu eelkäijad ligi sada aastat tagasi.

Viru-Jaagupi Haridusselts asutati 1906. aastal pastori ärgitusel 18 koguduse liikme poolt ja tegutses 1940. aastani, kandes hiljem nime Viru-Jaagupi Noorsookasvatuse Selts. Kohe asutamise järel hakkas selts ehitama külakooli, mis õnnistati sisse 1908. aastal.